
diário oficial Nº 34.808  131Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP 037/2021 
a Prefeitura Municipal abaetetuba/Pa, com interveniência das secreta-
rias Municipais de administração, secretarias Municipal de Educação, cultura 
E desporto E secretaria Municipal de assistência social do Município de aba-
etetuba/Pa, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento 
e adjudica a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico srP nº 037/2021. ob-
jeto: registro de Preço Para Eventual contratação de Empresa Especializada 
Para aquisição Parcelada de Materiais Permanentes (Materiais de tecnologia 
da informação - ti, Materiais Eletrodomésticos E industriais, Materiais de 
apoio administrativo E Materiais Para comunicação social) Para atender as 
Necessidades da Prefeitura Municipal de abaetetuba, secretaria Municipal de 
Educação, cultura E desporto E secretaria Municipal de assistência social 
do Município de abaetetuba/Pa., Empresa vencedora; regina c r coutinho 
Eireli, inscrita no cNPJ sob nº 22.514.150/0001-56- total do vencedor: r$ 
valor: r$ 852.273,88 e vilhena E ferreira ltda - Epp, inscrita no cNPJ nº 
40.224.907/0001-59 - total do vencedor: r$ 7.479.312,76. data da Homo-
logação: 22/12/2021. Francineti Maria rodrigues carvalho - Prefeitura 
Municipal de abaetetuba

Protocolo: 745640

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
retiFicaÇÃo 

a secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal, cNPJ: 21.763.283/
0001-01, torna pública a Retificação do Extrato de Retificação do Contrato Nº 
2021/198-PE-PMa - transporte rodo-Norte ltda, cNPJ 23.829.190/0001-
50, publicado no dia 14 de dezembro de 2021, no doE/Pa (pág. 132), d.o.U 
(seção 3, nº 234, pág. 250), diário do Pará e faMEP. oNde se LÊ: valor 
Global de r$ 6.321.072,91. Leia-se: valor global de r$ 4.158.600,60. as 
demais informações permanecem inalteradas.

retiFicaÇÃo 
a secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal, cNPJ: 21.763.283/
0001-01, torna pública a Retificação do Extrato de Contrato Nº 2021/176-PE
-PMa - transporte rodo-Norte ltda, cNPJ 23.829.190/0001-50, publicado 
no dia 14 de dezembro de 2021, no doE/Pa (pág. 132), d.o.U (seção 3, nº 
234, pág. 250), diário do Pará e faMEP. oNde se LÊ: valor Global de 
r$ 1.996.128,29. Leia-se: valor global de r$ 4.158.600,60. as demais 
informações permanecem inalteradas.

aViso de adesÃo ao reGistros de PreÇos
adesÃo Nº 015/2021-seMec 

considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de 
abaetetuba/Pa, órgão gerenciador da ata, a análise da comissão Per-
manente de licitação e do Parecer Jurídico favorável à adesão da referida 
ata, nº 004-PMsJP referente ao processo licitatório coNcorrÊNcia Nº 
002/2021-srP-PMsJ Prealizada pela Prefeitura Municipal de são João de Pi-
rabas/Pa, cujo objeto contratação de empresa de engenharia especializada 
em prestação de serviços continuados de manutenção predial preventiva e 
corretiva, com fornecimento de mão de obra e de materiais, para atender os 
prédios administrativos e escolas municipais pertencentes a secretaria mu-
nicipal de educação, cultura e desporto, sendo vencedora a empresa Mais 
Brasil coNstrUtora EirEli, cNPJ nº 26.916.786/0001-85, no valor de 
r$ 3.431.928,20 (três milhões, quatrocentos e trinta e um reais, novecentos 
e vinte e oito reais e vinte centavos). autorizo a adesão à ata de registro de 
preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo.  or-
denador de Despesas - Jefferson Felgueiras de carvalho.

Protocolo: 745643

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNicÍPio de acarÁ- Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 059/2021, para rEGistro dE PrEÇo Para fUtUra E 
EvENtUal aQUisiÇÃo dE coMBUstÍvEis oBJEtivaNdo atENdEr as NE-
cEssidadEs da PrEfEitUra, sEcrEtarias E fUNdos MUNiciPais dE 
acará/Pa. vencedor: Mr dos saNtos araÚJo - EPP - 05.924.354/0001-
46 valor r$ 18.738.500,00 (dezoito Milhoes, setecentos e trinta e oito 
Mil, Quinhentos reais e vinte e Um centavos).

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal

Protocolo: 745644

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
PreGÃo eLetrÔNico srP 087/2021

objeto refere-se à registro de Preços para futura e Eventual aquisição de 
Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, hortifrutigranjeiro, água 
mineral e gelo para atender diversos fundos, secretarias e setores da Pre-
feitura Municipal de altamira - Pa. data de abertura: 07/01/2022 as 10h 
(horário de Brasília).
local de abertura: https://licitanet.com.br/ os Editais disponíveis: site de Pre-
feitura de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de licitações - tcM/Pa
Plataforma do licitanet e no setor de licitações - setor de suprimentos e 
serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem.

PreGÃo eLetrÔNico srP 077/2021
constitui objeto do presente certame, a seleção de propostas com o ob-
jetivo de formar sistema de registro de Preços da administração Pública 
Municipal para a contratação de serviços relativo à buffet, material perso-
nalizado em geral, organização e realização de eventos da Prefeitura Muni-
cipal de altamira/Pa e secretaria Municipal de Educação. data de abertura: 
06/01/2022 as 10h (horário de Brasília).
local de abertura: https://licitanet.com.br/ os Editais disponíveis: site de Pre-
feitura de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de licitações - tcM/Pa
Plataforma do licitanet e no setor de licitações - setor de suprimentos e 
serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem -
rodolfo regis Nogueira cabral, Pregoeiro

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato disPeNsa de LicitaÇÃo 1056/2021 

PartEs: coNtrataNtE: PrEfEitUraMUNiciPal dE altaMira / fUNdo 
MUNiciPal dE saÚdE dE altaMira. cNPJ: 10.467.921/0001-12 - coN-
tratada: EMPrEsa: MUltiMEd solUÇÕEs HosPitalarEs - cNPJ/Mf nº 
41.136.032/0001-04; contrato no. 699/2021, valor r$: 130.178,00; do-
tação orçamentária 10 302 0024 2.115 - Manutenção do Hospital Geral de 
altamira são rafael, 10 302 0024 2.122 - Manutenção da Unidade Pronto 
atendimento - UPa, 10 302 0024 2.117 - Manutenção das atividades do 
centro de apoio em diagnóstico, 10 302 0024 2.108 - Manutenção das 
ações de Média e alta complexidade, 10 302 0024 2.113 - Manutenção 
da Uci Neonatal. vigência: até 10/01/2022; objeto: Manutenção Preven-
tiva e corretiva de Equipamento Médico Hospitalar, com substituição de 
peças, incluindo equipamento de laboratório, imagem e rede de Gases 
Medicinais, especificados no Termo de Referência, anexo I - www.altamira.
pa.gov.br. assinatura: 10/12/2021.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de aLtaMira
adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo reGiMe diFereNciado 

de coNtrataÇÕes PÚBLicas 1/2021
o fundo Municipal de Educação de altamira, torna público a adjudicação 
e Homologação do processo licitatório acima citado, objeto: contratação 
de empresa, por meio do regime diferenciado de contratações Públicas 
(rdc), para execução de 02 (duas) obras, divididas nos seguintes lotes:
Lote 1 - construção de Escola Municipal de Ensino fundamental em tem-
po integral, no perímetro urbano deste município, incluindo todos os ma-
teriais, equipamentos e mão-de-obra necessários à execução dos serviços 
para a secretaria Municipal de Educação, conforme termo de referência e 
demais anexos do Edital de licitação.
Lote 2 - construção de Escola Municipal de Ensino fundamental, no perí-
metro urbano deste município, incluindo todos os materiais, equipamentos 
e mão-de-obra necessários à execução dos serviços, empresas: d&N EN-
GENHaria ltda - EPP, cNPJ/Mf 15.151.287/0001-28; valor global de r$ 
6.662.277,30; ocEaNo sErviÇos dE coNstrUÇÃo civil EirEli, cNPJ/
Mf 03.536.995/0001-06, valor global r$ 5.800.000,00. MaXciNei Fer-
reira PacHeco, secretário Municipal de educação

eXtrato de coNtrato - reGiMe diFereNciado 
de coNtrataÇÕes PÚBLicas 1/2021

PartEs: coNtrataNtE: fundo Municipal de Educação de altamira - cNPJ 
28.553.049/0001-90 - coNtratada: EMPrEsa: d ocEaNo sErviÇos 
dE coNstrUÇÃo civil EirEli - cNPJ n.º 03.536.995/0001-06; contrato 
nº. 710/2021, valor r$: 5.800.000,00 EMPrEsa: d&N ENGENHaria ltda 
- EPP - cNPJ n.º 15.151.287/0001-28; contrato nº. 711/ /2021, valor r$: 
6.662.277,30 - dotação orçamentária: 1014, 1017, 44905100 - obras e 
instalações, 11110000 - receita de imposto e transf. Educação, 11130000 
- transferências do fundeb-impostos30%, 11150000 - transferências do fun-
deb 30% comple. União vaaf, 44905100 - obras e instalações, 11130000 - 
transferências do fundeb-impostos 30%, 11150000 - transferências do fun-
deb 30% comple. União vaaf; vigência: 12 (meses); objeto: contratação de 
empresa, por meio do regime diferenciado de contratações Públicas (rdc), 
para execução de 02 (duas) obras, divididas nos seguintes lotes:
Lote 1 - construção de Escola Municipal de Ensino fundamental em tem-
po integral, no perímetro urbano deste município, incluindo todos os ma-
teriais, equipamentos e mão-de-obra necessários à execução dos serviços 
para a secretaria Municipal de Educação, conforme termo de referência e 
demais anexos do Edital de licitação.
Lote 2 - construção de Escola Municipal de Ensino fundamental, no pe-
rímetro urbano deste município, incluindo todos os materiais, equipamen-
tos e mão-de-obra necessários à execução dos serviços - www.altamira.
pa.gov.br. assinatura: altamira/Pá, 17/12/2021. MaXciNei Ferreira 
PacHeco - secretário Municipal de educação.

Protocolo: 745645


